

## Vuoden 2024 europarlamenttivaalien ennakkoäänestys Taipalsaarella

Kh 04.03.2024 § 35  
24/00.00.00.01/2024

### Valmistelija

Juha Tielinen, keskusvaalilautakunnan sihteeri  
p. 0400 228 556  
[juha.tielinen@taipalsaari.fi](mailto:juha.tielinen@taipalsaari.fi)

Vuoden 2024 europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024 ja ennakkoäänestys on kotimaassa 29.5. – 4.6.2024.

Vaalilain mukaan yleisistä ennakkoäänestyspaikoista kunnassa päättää kunnanhallitus. Kukin kunta päättää oman harkintansa mukaan yleisten ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista kunnassa siten, että niitä on jokaisessa kunnassa vähintään yksi, jollei erityisestä syystä muuta johdu.

Äänioikeutetuilla on mahdollisuus äänestää ennakkoon myös oman kuntansa ulkopuolella olevissa ennakkoäänestyspaikoissa.

Kunta voi järjestää ennakkoäänestyksen omissa virastoissaan tai muissa järjestämissään tiloissa. Ennakkoäänestyspaikkojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä, koska siten edistetään sitä, että äänestäjät tietävät ja muistavat missä äänestyspaikka on.

Vaalilain mukaan ennakkoäänestyspaikkoja ovat sairaalat, ympärivuorokautista hoitoa antavat ja muut, kunnanhallituksen päätöksellä määrätyt sosiaalihuollon toimintayksiköt sekä rangaistuslaitokset.

Vaalilain mukaan kotimaan yleinen ennakkoäänestyspaikka on avoinna seitsemänä päivänä, jollei kunnanhallitus erityisestä syystä toisin määrää. Erityinen syy järjestää ennakkoäänestys jossain paikassa vähempänä kuin seitsemänä päivänä voi olla lähinnä vain kunnan jonkin alueen tai taajaman vähäiseksi arvioitu äänestäjämäärä. Jokaisessa kunnassa tulisi kuitenkin olla vähintään yksi yleinen ennakkoäänestyspaikka, joka on avoinna kaikkina seitsemänä päivänä.

Jotkut kunnat ovat järjestäneet ennakkoäänestyspaikkoja myös kauppakeskuksiin sekä kylissä kiertäviin autoihin.

Vaalilain mukaan kunnanhallitus määrää myös yleisen ennakkoäänestyspaikan päivittäiset aukioloajat (maksimi arkisin klo 8-20 ja viikonloppuisin klo 9-18).

Viime vaaleissa Taipalsaarella ennakkoäänestyspaikkoina toimivat Taipalsaaren kirjasto sekä kunnantalo.

Kirjaston ennakkoäänestyspaikka oli avoinna jokaisena ennakkoäänestyspäivänä, arkisin klo 10-18 ja viikonloppuna klo 10-14, sekä kunnantalon ennakkoäänestyspaikka perjantaina ja maanantaina klo 10 - 15. Keskimäärin ennakkoon on äänestänyt Saimaanharjun ennakkoäänestyspaikassa n. 650 äänestäjää ja kirkonkylällä n. 150 äänestäjää. Äänioikeutettujen kokonaismäärä on n. 3 700 henkilöä.

Ennakkoäänestyspaikan sijaintia edelleen kunnantalolla puoltavat vanhusväestön sijoittuminen kirkonkylään, ennakkoäänestyspaikan pysyvyys ja käytännön järjestelyjen sujuvuus kunnantalolla.

Rajoitetusta avoinna olostu johtuen jonkin verran äänestäjiä käy aukioloaikojen ulkopuolella tiedustelemassa äänestysmahdollisuutta.

Ennakoäänestyksen ja vaalipäivän äänestyksen lisäksi äänestäjillä on mahdollisuus myös kotiäänestykseen tietyin perustein.

Kunnanhallituksen on päätettävä ennakoäänestyspaikkoina olevista sosiaalihuollon toimintayksiköistä. Näiksi ennakoäänestyksessä mukana oleviksi laitoksiksi on aikaisemmin nimetty Taipalsaaren sairaala ja vanhainkoti-  
vuodeosasto avopalvelukeskus.

**Esittelijä**

Kunnanjohtaja Kari Kuuramaa

**Päätösehdotus**

Kunnanhallitus päättää, että vuoden 2024 europarlamenttivaalien

1. yleiseksi ennakoäänestyspaikaksi määrätään Taipalsaaren kirjasto, Kuhatie 3, 54915 Saimaanharju ja Taipalsaaren kunnantalo, Kellomäentie 1, 54920 Taipalsaari;

2. yleinen ennakoäänestyspaikka Taipalsaaren kirjastossa on avoinna seuraavasti: ke - pe 29. - 31.5.2024 ja ma - ti 3. - 4.6.2024 klo 10 - 18, sekä la - su 1.-2.6.2024 klo 10 - 14.

3. yleinen ennakoäänestyspaikka kunnantalolla on avoinna pe 31.5.2024 ja ma 3.6.2024 klo 10 - 15

4. ennakoäänestyspaikkoina toimivat vaalilain 9 §:n 3 kohdan mukaisesti myös Taipalsaaren vuodeosasto, palvelusasumisyksikkö Taipale ja Taipalsaaren sairaalan alueen hoitoyksikkö.

**Päätös**

Hyväksyttiin.